Министерство социальной политики Свердловской области

государственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних

города Каменска-Уральского»
(ГКУ «СРЦН «Красногорский» города Каменска-Уральского»)

ПРИКАЗ

30 ноября 2022 г.                                                                                                         № 59/1 - ОД

Об утверждении Плана антикоррупционного
просвещения работников ГКУ «СРЦН
«Красногорский» города Каменска–Уральского»
на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности
работы по противодействию коррупции, обеспечения соблюдения работниками ГКУ
«СРЦН «Красногорский» города Каменска-Уральского» норм антикоррупционного
поведения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения работников ГКУ «СРЦН

«Красногорский» города Каменска-Уральского» на 2023 год (Приложение 1).
2. Комиссии по противодействию коррупции обеспечить реализацию Плана

антикоррупционного просвещения работников ГКУ «СРЦН «Красногорский» города
Каменска-Уральского» на 2023 год.

3. Инженеру-программисту Мыльникову В.М. разместить План
антикоррупционного просвещения работников ГКУ «СРЦН «Красногорский» города
Каменска-Уральского» на 2023 год на официальном сайте учреждения в разделе
«Антикоррупционное просвещение».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          О.Р. Студеникина

2

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом ГКУ «СРЦН «Красногорский»
города Каменска-Уральского»
от 30.11.2022 г. № 59/1 - ОД

ПЛАН

антикоррупционного просвещения работников
ГКУ «СРЦН «Красногорский» города Каменска-Уральского»

на 2023 год

№
п/п

Наименование мероприятий
(тема)

Срок
реализации

Исполнитель

1. Проведение мониторинга локальных
документов ГКУ «СРЦН «Красногорский»
города Каменска-Уральского» на предмет
соответствия действующему
законодательству

Январь Юрисконсульт
Удачина Ю.С.

2. Разработка и утверждение локальных
документов с целью предотвращения и
урегулирования конфликта интересов при
осуществлении закупок.

До 1 марта Юрисконсульт
Удачина Ю.С.

3. Размещение на сайте учреждения в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в разделе
«Противодействие коррупции»
нормативно-правовых и локальных
нормативных актов, направленных на
противодействие коррупции

В течение
года по мере
разработки,
утверждения
или
получения
актуальных
нормативно-
правовых и
локальных
нормативных
актов

Инженер-
программист
Мыльников В.М.

4. Ознакомление работников ГКУ «СРЦН
«Красногорский» города Каменска-
Уральского» с локальными правовыми
документами учреждения, принятыми по
направлению «Предотвращение и
урегулирование конфликта интересов при
осуществлении закупок»

Март Делопроизводитель
Мыльникова И.В.

5. Ознакомление под роспись вновь принятых
работников с локальными документами
ГКУ «СРЦН «Красногорский» города
Каменска-Уральского»,
регламентирующими действия сотрудников
учреждения по вопросам противодействия
коррупции

Постоянно Делопроизводитель
Мыльникова И.В.

3

6. Информирование работников ГКУ «СРЦН
«Красногорский» города Каменска-
Уральского» о возможности получения
информации, размещенной в разделе
«Противодействие коррупции» на
официальном сайте учреждения в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», обучение работников
работе с данной информацией.

Апрель Делопроизводитель
Мыльникова И.В.

7. Изучение с работниками рекомендаций,
разработанных Министерством социальной
политики Свердловской области по
выявлению личной заинтересованности
руководителей и работников
государственных учреждений при
осуществлении закупок товаров, работ и
услуг для нужд учреждения, типовых
ситуаций конфликта интересов при
осуществлении закупок товаров, работ,
услуг и порядка их урегулирования.

По мере
поступления

Юрисконсульт
Удачина Ю.С.

8. Проведение с работниками обучающего
семинара на тему: «О мерах по
недопущению возникновения конфликта
интересов и урегулированию возникших
случаев конфликта интересов».

Июль Юрисконсульт
Удачина Ю.С.

9. Организация и проведение мероприятий,
приуроченных к Международному дню
борьбы с коррупцией в ГКУ «СРЦН
«Красногорский» города Каменска-
Уральского»:
- размещение актуальной информации по
вопросам противодействия коррупции на
информационном стенде учреждения;
- разработка и распространение
информационных буклетов для работников
и посетителей учреждения по теме
антикоррупционной направленности;
- проведение с работниками учреждения
информационного совещания по
недопущению возникновения ситуаций,
связанных с коррупционными рисками.

Декабрь

Делопроизводитель
Мыльникова И.В.

Юрисконсульт
Удачина Ю.С.